vellent, sicut empirici faciunt, qui apparere ea dicunt quae
 sub sensum cadunt, nosci vero quae memoria tenentur, ap-
 parere simul et nosci quae et ante aliquando sub sensum ve-
 nerunt et nunc simili modo veniunt. Num igitur ita ipsi
 quoque apparere communitates dicunt, ceu sensu cognitae,
 an et quae ratione comprehendimus, apparentia nominant?
 Empirici namque non admodum concedunt quicquam ex iis,
 quae sola ratione nosci videntur, apparens dici. Rursus
 veteres philosophi duplex esse genus apparentium decernunt,
 unum quod ipsi empirici comprobant, nempe eorum quae
 sensu aliquo noscuntur, veluti albi, nigri, duri, mollis,
 calidi, frigidi et similium, alterum eorum quae intelligentiae
 primo occurfu indemonstrabili patent, veluti quae eidem
 sunt aequalia, ea etiam inter se esse aequalia, et si aequali-
 bus aequalia addantur, tota etiam aequalia fieri, et si aequa-
 libus aequalia demas, quae restant etiam aequalia fore.
 Hujus esse generis ajunt et quod nihil citra causam fiat, et

Ed. Chart. X. [13.]

Ed. Bas. IV. (40.)

τοῦ μηδὲν ὄντος οὐδέν· οὕτω δὲ καὶ τὸ φθείρεσθαι μηδὲν εἰς τὸ τέως οὐκ ὄν, καὶ τὸ περὶ παντὸς ἀναγκαῖον ἢ καταφάσκειν ἢ ἀποφάσκειν, ἕτερα ἢ τοιαῦτα πολλὰ, περὶ ὧν ἐν ταῖς λογικαῖς πραγματείαις ἐπισκέπτονται, καὶ ἡμῖν δὲ εἰς ὅσον οἷόν τε σαφέστατα διὰ τῶν ὑπὲρ ἀποδείξεως ὑπομνημάτων εἴρηται. περὶ τούτων ἐν ταῖς τοιαύταις ἀρχαῖς, ἃς δὴ καὶ λογικὰς ὀνομάζομεν, ἀμφισβητοῦσιν ἔνιοι τῶν φιλοσόφων ἐρίζοντες· ἀλλ' ἐκεῖνοι μὲν ἄχρι γούν τοσούτου σωφρονοῦσιν, ὡς ἀπιστεῖν ἀποδείξει πάσῃ, γινώσκοντες, οἶμαι, καὶ μὴ λέγωσιν, ὡς αὐτὸ γούν τοῦτο βεβαίως ἐπίστανται, τὸ μηδὲν ἀποδειχθῆναι δύνασθαι, τῶν λογικῶν ἀρχῶν ἀπιστουμένων· ὅσοι δ' ἄχρι τοσούτου σκαιοὶ καὶ ἀνόητοι τυγχάνουσιν ὄντες, ὡς μηδὲ αὐτῷ τούτῳ παρακολουθεῖν, ἀποδεικνύναι μὲν πειρῶνται, τίνες δὲ εἰσι καὶ ποῖαι καὶ πόσαι τῶν ἀποδείξεων ἀρχαὶ μῆτε γινώσκουσιν μῆτε ζητεῖν ἐθέλουσιν μῆτ' ἄλλου διδάσκοντος ἀκούειν ὑπομένουσιν, ἀλλ' ἀπλῶς ἀποφαίνεσθαι καὶ φθέγγεσθαι ῥήματα μηδ' ὅ τι σημαίνει σαφῶς εἰπεῖν δυνάμενοι. εὐλόγως οὖν ἑκατοντάβιβλοι πραγματεῖαι γράφονται

quod omnia ex ente quoriam, et quod ex eo quod omnino non sit nihil fiat; simili modo nihil corrumpi in id quod ante non sit, item quod affirmare, vel negare de quoque sit necesse, aliaque id genus non pauca, de quibus in logicis tractatibus agitur et ipse in commentariis de demonstratione quam potui dixi clarissime. De his inter eiusmodi principia, quae logica nuncupamus, quidam philosophorum contendunt atque ambigunt, hi tamen hactenus saltem sunt modesti, quod omni demonstrationi fidem abrogant, intelligentes, arbitror, tametsi id non dicunt, illud saltem se certo scire, nihil omnino demonstrari posse, si logicis principiis fides non sit adhibita. At qui eousque rudes amentesque sunt, ut ne id quidem intelligere queant, hi demonstrare quidem conantur, caeterum quae qualiave et quot demonstrationum principia sint, nec noscere nec quaerere volunt, nec alium docentem audire sustinent, sed absolute pronunciant et verba loquuntur, quae nec quid significant ipsi clare explicare valeant. Merito igitur eorum aemulis centum vo-